
平成２９年１１月１日 
ハンドボール関係者様 
                      東京都中体連ハンドボール部 
                          副部長  武末 潤 
 
          指導者講習会のお知らせ 
 
 秋も深まってまいりました。指導者の皆様にはますますご健勝のことと思い

ます。新しいチーム作りはいかがでしょうか。部活動の指導もさらに難しい時代

になってきました。 
 技術指導面でもどんな練習が必要なのか、効果的な練習はないか等、色々悩む

ことも多いことと思います。皆さんからの疑問や質問にすべてお答えできるわ

けではありませんが、私が長年指導してきたことが少しでも皆さんのお役に立

てられるよう、講習会を企画しました。お忙しい時期とは思いますが、多くの方

にご参加いただき、ご意見をうかがいながら、良い練習方法を皆さんで共有でき

たら幸いです。 
 

記 
 
日 時  平成２９年１１月２６日（日） 
     ９時～１６時 
     雨天の場合は１２月１７日（日）に延期 
 
場 所  安田学園中高等学校校庭 
 
模範実技 安田学園中高等学校男女ハンドボール部員 
 
備 考  今回は練習会ではないのでそれぞれのチームの参加はできません。 
     講習会の様子を㈱ジャパンライムが撮影し指導者用ＤＶＤとして作

成します。ご了承ください。 
     なお、雨天の場合、実施の有無は、東京都中体連ハンドボール専門部

の大会速報ブログ http://ctrhandball.blog59.fc2.com にてお知らせします。 


